Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов
МО «Усть-Коксинский район»

[image: Gerb_KOKSA_6]

Россия Федерацияязы
Алтай Республика

Муниципал тізілмі
«Коксуу-Оозы аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                   ЧЕЧИМ

30 декабря 2019 года                                                                               №
                                                                  с. Усть-Кокса

Об утверждении Порядка рассмотрения
кандидатур на должность председателя
контрольно-счётного органа муниципального
образования «Усть-Коксинский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский район», Совет депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский район»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республик Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

Глава  МО «Усть-Коксинский район» РА         				          О.В.Акимов

Утверждено
Решением Совета депутатов МО
«Усть-Коксинский район» РА
от 30.12.2019 г. N _______

ПОРЯДОК
РАССМОТРЕНИЯ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

Статья 1. Общие положения
Настоящий Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский район», Положением о контрольно-счётном органе муниципального образования «Усть-Коксинский район» и определяет срок для подачи предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно – счётного органа, порядок и сроки предоставления, кандидатами на должность председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район» документов, а также их перечень, в соответствии с законодательством о муниципальной службе, представленных кандидатами, необходимые для замещения должности председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район», порядок рассмотрения кандидатур Советом депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский район» (далее Совет депутатов).

Статья 2. Сроки подачи предложений о кандидатурах на должность  председателя контрольно-счетной палаты городского округа

1. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район» вносятся в Совет депутатов субъектами, установленными Положением о контрольно-счётном органе муниципального образования «Усть-Коксинский район» округа не позднее чем за два месяца до истечения срока полномочий действующего председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район».
В случае досрочного прекращения полномочий председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район» предложения о кандидатурах на эту должность вносятся в течение 30 дней со дня досрочного прекращения полномочий.

Статья 3. Представление документов кандидатами на должность председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район»

1. Кандидаты на должность председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район» (далее - кандидат) представляют документы в соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Указанные в части 1 настоящей статьи документы, представляются в Совет депутатов вместе с предложением о кандидатуре на должность председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район».

Статья 4. Назначение председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район»
1. При рассмотрении на заседании Совета депутатов вопроса о назначении председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район» заслушиваются субъекты, внесшие предложения о кандидатурах. Каждому кандидату предоставляется слово для выступления и ответов на вопросы.
2. Голосование проводится по каждой кандидатуре отдельно, в алфавитном порядке.
Назначенным на должность председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район» считается кандидат, получивший при голосовании большинство голосов от установленного числа депутатов Совета депутатов.
3. В случае, если для голосования было предложено более двух кандидатур, и ни один из кандидатов не набрал необходимого количества голосов, для назначения на должность председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район» проводится второй тур голосования.
Во втором туре голосования принимают участие два кандидата, набравшие по результатам голосования в первом туре наибольшее число голосов.
Если по результатам первого тура не удается выявить двух кандидатов, набравших наибольшее количество голосов, то проводится промежуточное голосование для выявления кандидатов для участия во втором туре голосования. В этом случае, голосование проводится по кандидатурам, набравшим равное количество голосов.
[bookmark: _GoBack]В случае, если, при проведении двух туров голосования, никто из кандидатов не набрал более половины голосов от установленного числа депутатов, процедура назначения повторяется с момента внесения предложений о кандидатурах.
4. В случае, если для голосования было предложено две кандидатуры и ни одна из них не получила требуемого для назначения количества голосов или кандидатуры получили одинаковое количество голосов, процедура назначения повторяется с момента внесения предложений о кандидатурах.
5. В случае, если для голосования была предложена только одна кандидатура и она не получила требуемого для назначения количества голосов, процедура назначения повторяется с момента внесения предложений о кандидатурах.
6. Срок повторного внесения предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счётного органа муниципального образования «Усть-Коксинский район» не должен превышать 14 дней со дня отклонения ранее представленных кандидатур. При этом на рассмотрение Совета депутатов могут быть представлены те же или иные кандидатуры.

image1.wmf